
Životopis Jeanette Macháčková (roz. Doležalová, nar. 24. 12. 1967 v Brně) 

 

Jeanette Macháčková se narodila 24. 12. 1967 v Brně. Své dětství a dospívání prožila  

v městské části Černá Pole, kde navštěvovala ZŠ Zemědělská, následně gymnázium 

Elgartova. Od dětství byla členkou TJ Sokol Černá Pole, kde se od cvičenky stala postupně 

vedoucí  

a cvičitelkou. Již od mládí měla dvě velké záliby. První byla práce s dětmi a mládeží. Tato 

činnost ji inspirovala k výběru budoucíhopovolání – učitelky.  Druhou zálibou pak bylo 

cestování, které ji nasměrovalo k volbě studijního oboru na vysoké škole.  V letech 1986 až 

1991 absolvovala vysokoškolské studium na Přírodovědecké fakultě UJEP v Brně (od roku 

1990 Masarykovy univerzity), obor matematika a geografie. Politické změny listopadu 1989 

prožila jako studentka čtvrtého ročníku studia. Do dnešních dnů považuje tehdejší zážitky za 

jedny z nejsilnějších, které v životě prožila.  

Od roku 1991 působila jako učitelka matematiky a zeměpisu na ZŠ Vranovská  

a následně na ZŠ Krásného 24, kde působí do dnešních dnů. 

Dnes je zkušenou a oblíbenou učitelkou matematiky a zeměpisu. A nejen to, velmi 

aktivní je také na poli školního sportu, zejména pak při organizování lyžařských výcvikových 

kurzů. 

 


